
BELÉN TRINCADO / CINCO DÍAS

Devolución de las cláusulas suelo 
En millones de euros

Entidad

625

410

534

577

2.146

214

80

294

2.440

51,50

55,00

No ofrece datos

No ofrece datos

93,00

77,00

Fuente: las entidades. (*) Sobre los 2.274 millones de euros de riesgo total que suman CaixaBank, Sabadell y Popular. (**) A la cantidad anterior se le suman Bankia y BMN.

Provisiones
% de reclamadores
satisfechos

(B. Santander)

GRAN BANCA PRIVADA

Total gran banca privada

BANCA PÚBLICA

Total banca pública

TOTAL GRAN BANCA

1.250

490

534

1.200

3.474

214

80

294

3.768

Riesgo
máximo

admitido

210

95

200

No ofrece datos

505

191

34

225

730

Monto
devuelto

en 2017

16,80

19,39

37,45

No ofrece datos

22,20

89,25

42,50

76,53

29,21

*

**

% de gastos compensados
sobre el riesgo total

50,00

83,67

100,00

48,08

61,77

100,00

100,00

100,00

64,76

% del riesgo
cubierto


