Devolución de las cláusulas suelo

En millones de euros

Entidad	Monto devuelto en 2017	Riesgo máximo admitido	% de gastos compensados sobre el riesgo total	Provisiones	% del riesgo cubierto	% de reclamadores satisfechos
GRAN BANCA PRIVADA	240	4.250	40.00	COF	F0.00	F4 F0
<u>CaixaBank</u>	210	1.250	16,80	625	50,00	51,50
[®] Sabadell	95	490	19,39	410	83,67	55,00
Popular (B. Santander)	200	534	37,45	534	100,00	No ofrece datos
BBVA	No ofrece datos	1.200	No ofrece datos	577	48,08	No ofrece datos
Total gran banca privada	505	3.474	22,20*	2.146	61,77	
BANCA PÚBLICA						
Bankia	191	214	89,25	214	100,00	93,00
BMN	34	80	42,50	80	100,00	77,00
Total banca pública	225	294	76,53	294	100,00	
					,	_
TOTAL GRAN BANCA	730	3.768	29,21**	2.440	64,76	